令和７年１２月３日

保護者 様

さいたま市立本太小学校

校 長    千葉 裕

建築工事に伴う道路通行止めについて

日頃より本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校近隣にて建築工事が行われることに伴い、道路の通行止めが発生いたします

のでお知らせいたします。工事につきましては下記のとおりとなります。裏面の地図のと

おり、建築地前の道路が通行止めとなる期間がございますので、下校時や放課後等には迂

回ルートを通っていただく必要がございます。御理解、御協力のほどどうぞよろしくお願

いいたします。

記

１ 工事場所 本太小学校正門を出て南側（右側）約９０ｍの地点

２ 工事期間 令和７年１２月初旬～

３ 通行止め 令和７年１２月１０日・１１日・２２日・２５日

  期  間 令和８年１月１６日・１７日

令和８年１月１９日～２月４日（※１）、２月１０日～３月９日（※１）

 （※１）この期間の詳細な日程は、後日、施工業者から届きます。

     ※天候等で変更になることがあります。

４ 時  間 ８：３０～１８：００

５ そ の 他 ・工事箇所を通過する通学班については、迂回ルート等の交通安全につい

て通学班担当から事前に指導・説明いたします。

（連絡先）本太小学校

電話 ８８２－３００７

家庭数

【通行止め期間】（追加）

令和８年１月１９日・２１日・２２日

迂回ルート